ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

для корпуса 25/32– АСС0081.
*-поставляются по отдельному заказу.
3.9 Структура условного обозначения.
Пример записи клапана при заказе в корпусе типа 2, номинальным диаметром 20, типом картриджа ABV1.G.G,
с ниппелями измерительными:
Клапан балансировочный ЭК АБК 2.20.ABV1.G.G.2 ТУ BY 400534124.005-2020.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 В комплект поставки клапана входит:
- клапан;
- для клапана в корпусе типа 1: корпус, картридж.
- для клапана в корпусе типа 2: корпус, картридж, ниппель измерительный – 2 шт.
- паспорт*.
* При отправке в один адрес допускается прикладывать 2 экз. паспорта на 1 комплект групповой упаковки.
Допускается раздельная упаковка клапана и комплектующих.
5 ИНСТРУКЦИЯ ПО ПОДБОРУ
5.1 Клапан выбирается по диаметру трубопровода, расходу и рабочему давлению картриджа по таблице 2,значение
настройки по таблицам 5, 6, 7, 8, 9. Тип и цвет картриджей указан в таблице 3.
5.2 Диаметр клапана выбирается в соответствии с диаметром трубы. Если труба DN20, то выбирается клапан DN20.
5.3 Требуемое значение расхода устанавливается по шкале настройки картриджа путем поворота ключа.
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
4
Таблица 3 – Тип и цвет картриджей
Тип и цвет картриджа
G
ABV/20
ABV1.G.B Черный (B)
ABV1.G.G Зеленый (G)
ABV1.G.R Красный (R)
ABV1.G.U Синий (U)
ABV1.G.Y Серый (Y)
Y
ABV1.Y.B Черный (B)
ABV1.Y.G Зеленый (G)
ABV1.Y.R Красный (R)
ABV1.Y.U Синий (U)
ABV1.Y.Y Серый (Y)
C
ABV/40
ABV2.C.R Красный (R)
ABV2.C.W Белый (W)
D ABV2.D.R Красный (R)
ABV2.D.W Белый (W)
Х ABV2.X.R Красный (R)
ABV2.X.W Белый (W)
6 МОНТАЖ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ
6.1 Клапаны могут устанавливаться в любом монтажном положении, направление потока должно совпадать со
стрелкой на корпусе. При этом расположение клапана должно позволять производить удобную настройку и